UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá
CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  II  --  EEMMBBAAPP

________________________________________________________________________________________________________________
Rua Comendador Macedo, 254 – Bairro Centro – Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.060-030

Fone (41) 3017-2050 – FAX: (41) 3017-2070 -  WWW.embap.br

EDITAL N.º 09/2022 – CENTRO DE ARTES E MUSEOLOGIA

A diretora do Centro de Artes e Museologia da Unespar
- Campus de Curitiba I, considerando as inscrições da
segunda chamada para disciplinas optativas no
segundo semestre em resposta ao Edital nº 008/2022

R E S O L V E:

Art. 1º - Tornar pública a homologação das matriculas de segunda chamada para as Disciplinas

Optativas dos Cursos de Graduação do Centro de Artes e Museologia do Campus Curitiba I –

EMBAP, para o segundo semestre do ano letivo de 2022, as/os estudantes abaixo listados

tiveram suas matriculas homologadas e podem frequentar as disciplinas:

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA III
Professor: Taís Cabral Monteiro
Cód. 12040 - T

Quarta-feira: 13:40 – 17:00

CURSO SÉRIE NOME

LAV 2ª Série Maria Elisabete Camargo

BAV 4ª Série Julia Brasil

LAV 1ª Série WILLIAN FERREIRA PEREIRA

LAV 2ª Série Maria Elisabete Camargo

BAV 1ª Série Belle Kasprik Vidal Lopes Figueiredo

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA III
Professor: Taís Cabral Monteiro
Cód.12040 - N

Quarta-feira: 18:50 – 22:10

CURSO SERIE NOME

BAV 4ª Série Bruna de Almeida Santana

LAV 3ª Série Bruna de Miranda Cozac

Disciplina: MUSEOLOGIA, IDENTIDADE E MEMORIAL SOCIAL

Professora: Karine Lima da Costa

Cod. 14476

 Sexta-feira - 08:20 - 11:40

CURSO SÉRIE  NOME

MUSEO 2ª Série Anne sorgetz batista

MUSEO 4ª Série Edenise de Fátima Bittencourt

LAV 2ª Série Raphaella Martins Diniz

LAV 4ª Série Ana Maria Pupo Nascimento

MUSEO 3ª Série Lucas Emanuel Pereira Lage

LAV 4ª Série Ana Maria Pupo Nascimento

Correspondência Interna 085/2022. Assinatura Avançada realizada por: Deborah Alice Bruel Gemin em 05/08/2022 17:29. Inserido ao documento 376.108 por: Deborah
Alice Bruel Gemin em: 05/08/2022 17:29. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 40b1b43ee8134be41bbd83f425f7219d.

UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá
CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  II  --  EEMMBBAAPP

________________________________________________________________________________________________________________
Rua Comendador Macedo, 254 – Bairro Centro – Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.060-030

Fone (41) 3017-2050 – FAX: (41) 3017-2070 -  WWW.embap.br

Disciplina: MUSEOLOGIA E TURISMO CULTURAL
Professor: Karine Lima da Costa
Cód. 14971

Quarta-feira: 14:30 as 17h

CURSO SERIE NOME

MUSEO 2ª Série anne sorgetz batista

MUSEO 4ª Série Edenise de Fátima Bittencourt

LAV 2ª Série Raphaella Martins Diniz

Disciplina: PRODUÇÃO ARTÍSTICA EM FOTOGRAFIA IV
Professor: Bruno Oliveira Alves
Cód. 11972 -T

Segunda-feira: 14:30 – 17h

CURSO SERIE NOME

BAV 2ª Série Thays de Oliveira Beira

BAV 2ª Série Ana Laura Rocha Mendes

BAV 2ª Série Gustavo Emanuel Basso

BAV  3ª Série Patricia Mattos de Souza

Disciplina: PRODUÇÃO ARTÍSTICA EM FOTOGRAFIA IV
Professor: Bruno Oliveira Alves
Cód. 11972-N

Segunda-feira: 18:50

CURSO SERIE NOME

BAV 4ª Série Ellen Caroline Ramos

Disciplina: VIDEOPERFORMANCE
Professor: Sarah Marques Duarte
Cód.12312

Quarta-feira: 18:50

CURSO SERIE NOME

BAV 3ª Série Bruna de Miranda Cozac

BAV 3ª Série Laura Bortolozzo Silva

Disciplina: PRODUÇÃO ARTÍSTICA EM PINTURA III

Professor: Maria de Fátima Junqueira

Cod.11983

Segunda-feira: 18:50 – 22:10

CURSO SERIE NOME

BAV 1ª Série Renata do Nascimento Henning

BAV 1ª Série Michele Rocha Dias

BAV 2ª Série Belle Kasprik Vidal Lopes Figueiredo

BAV 4ª Série Bruna de Almeida Santana

Correspondência Interna 085/2022. Assinatura Avançada realizada por: Deborah Alice Bruel Gemin em 05/08/2022 17:29. Inserido ao documento 376.108 por: Deborah
Alice Bruel Gemin em: 05/08/2022 17:29. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 40b1b43ee8134be41bbd83f425f7219d.

UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá
CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  II  --  EEMMBBAAPP

________________________________________________________________________________________________________________
Rua Comendador Macedo, 254 – Bairro Centro – Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.060-030

Fone (41) 3017-2050 – FAX: (41) 3017-2070 -  WWW.embap.br

Disciplina: PRODUÇÃO ARTÍSTICA EM PINTURA IV
Professor: Maria de Fátima Junqueira
Cod. 11984

Quarta-feira: 18:50 – 20:30

CURSO SERIE NOME

BAV 2ª Série stephanie hiromi suzuki

BAV 3ª Série Samara Andreatti Nascimento de Oliveira

BAV 2ª Série Iasmin Pedro

LAV 2ª Série Natasha Wall Dumes

BAV 2ª Série FELIPE ZAGO BORGES

BAV 2ª Série Francine Tuczynski de Oliveira da Silva

Disciplina: TÓP. ESPECIAIS EM PRODUÇÃO

ARTÍSTICA IV

Professor: Bruno Marcelino de Oliveira

Cod.12041

Quarta-feira: 15:00 – 18:30

ATENÇÃO QUE HOUVE MUDANÇA

NESTE HORÁRIO - entrar em contato com

professor

bruno.marcelino@unespar.edu.br

CURSO SERIE NOME

BAV 4ª Série Ellen Caroline Ramos

BAV 2ª Série Mical Zentil Queiroz

BAV 4ª Série Diego Antonio dos Santos Fonseca

BAV 4ª Série Julia Brasil

SE 4ª Série Andrey Sebastian Lacerda Mendes

Disciplina: PRODUÇÃO ATISTICA EM ESCULTURA I

Professor: Bruno Marcelino de Oliveira

Cod. 11965

Segunda-feira: 15:20

CURSO SERIE NOME

BAV 2ª Série Belle Kasprik Vidal Lopes Figueiredo

BAV 4ª Série Andrey Sebastian Lacerda Mendes

BAV 1ª Série Bruna Mendes Razera

BAV 1ª Série Esther Alencar Lima

BAV  2ª Série Hell Crocetti Pereira

BAV 1ª Série Bruna Mendes Razera

BAV 1ª Série Joséli Maria Araújo

Disciplina: PINTURA E DESENHOS ESPONTÂNEOS
Professor: Aluisio Andriolli, Solange Pitangueira e Vanisse Corrêa
Cod.11955

Início dia 19/08
Sexta-feira: 20:30

CURSO SERIE NOME

LAV  2ª Série Matheus Silva Ferreira

Art. 2º. Os alunos constantes deste edital estão automaticamente matriculados nas respectivas
disciplinas. Os demais pedidos foram indeferidos.

Correspondência Interna 085/2022. Assinatura Avançada realizada por: Deborah Alice Bruel Gemin em 05/08/2022 17:29. Inserido ao documento 376.108 por: Deborah
Alice Bruel Gemin em: 05/08/2022 17:29. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 40b1b43ee8134be41bbd83f425f7219d.

UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá
CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  II  --  EEMMBBAAPP

________________________________________________________________________________________________________________
Rua Comendador Macedo, 254 – Bairro Centro – Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.060-030

Fone (41) 3017-2050 – FAX: (41) 3017-2070 -  WWW.embap.br

Art.  3º. As Grades de Horários – com ensalamento das disciplinas, estão publicadas nas
páginas dos cursos de graduação.

Art. 4º. Publique-se imediatamente nesta data no site www.embap.pr.gov.br, para

conhecimento de todos os interessados.

Curitiba, 05 de agosto de 2022.

Profª. Deborah Alice Bruel Gemin

Diretora do Centro de Artes e Museologia

Portaria 072/2022 - Reitoria/UNESPAR

UNESPAR/campus Curitiba I - EMBAP

Correspondência Interna 085/2022. Assinatura Avançada realizada por: Deborah Alice Bruel Gemin em 05/08/2022 17:29. Inserido ao documento 376.108 por: Deborah
Alice Bruel Gemin em: 05/08/2022 17:29. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 40b1b43ee8134be41bbd83f425f7219d.

http://www.embap.pr.gov.br/